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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 120 ,daté 26.2.2025

PER

DEKLARIMIN PASURI KULTURORE E PALUAJTSHME “QENDER
HISTORIKE” TE NJE ZONE NE FSHATIN RABDISHT, PESHKOPI,
PERCAKTIMIN E ZONES MBROJTESE DHE MIRATIMIN E PLANIT
PER RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E SAJ

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe t& shkronjave “a” e “¢”, té
pikés 3, té nenit 62, dhe té pikés 1, t& nenit 96, t&é ligjit nr.27/2018, “Pér
trashégiminé kulturore dhe muzeté”, té ndryshuar, me propozimin ¢ ministrit t&
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Deklarimin pasuri kulturore e paluajtshme “Qendér historike™ t€ njé zone né
fshatin Rabdisht, sipas koordinatave dhe hartés sé zonifikimit, q& i
bashkélidhen kétij vendimi.
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Pércaktimin e zonés mbrojtése t& “Qendrés historike™ té njé zone né fshatin
Rabdisht, sipas koordinatave dhe hartés sé zonifikimit, q& i bashkélidhen kétij
vendimi.

3. Miratimin e planit pér ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e kétyre zonave,
sipas tekstit qé i bashkélidhet kétij vendimi.

4. Ngarkohet Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor pér
publikimin e hartave té “Qendrés historike” té fshatit Rabdisht dhe zonés
mbrojtése né Gjeoportalin Kombétar.



5. Ngarkohen Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Agjencia
Shtetérore ¢ Kadastrés dhe Bashkia Dibér pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare™.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

MINISTRI | EF

KULTURES DI 1 ACIONIT
| \

]



PLANI

PER RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMINE QENDRES
HISTORIKE DHE ZONES MBROJTESE TE FSHATIT RABDISHT

Neni |
Qéllimi dhe objektivat

Ky plan pércakton rregullat, procedurat, autoritetet shtetérore pérgjegjése pér
ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin ¢ “Qendrés historike™ dhe zonés mbrojtése
té saj n¢ fshatin Rabdisht, si dhe kufijté e tyre.

Neni 2
Objekti

Obijekt i kétij plani éshté:

1

2

(]

administrimi i “Qendrés historike™ dhe zonés mbrojtése té fshatit Rabdisht.
sipas hartés sé€ zonifikimit, qé i bashkélidhet kétij plani, si pjesé integrale e tij.

mbrojtja, konservimi dhe restaurimi i vlerave historiko-kulturore dhe vlerave
té peizazhit t&€ “Qendrés historike™ t& fshatit Rabdisht.

. ményra ¢ bashk&punimit me njésité e vetégeverisjes vendore pér ruajtjen,

mbrojtjen, administrimin dhe restaurimin e vlerave & trashégimisé kulturore
¢ t¢ peizazhit té “Qendrés historike™ té fshatit Rabdisht.

Neni 3
Hapésira urbane né mbrojtje

. Hapésira urbane né mbrojtjc ¢ fshatit Rabdisht pérbéhet nga:

a) gendra historike:
b) zona mbrojtése.

Brenda kétyre zonave té pércaktuara né pikén 1., & kétij neni. pérfshihen
ansamble arkitektonike-urbane. objekte shogérore, banesa tradicionale (&
lidhura ngushté me peizazhin urbanistiko-arkitektonik, historik, tradicional.
zona té gjelbra, sheshe dhe njé rrjet rrugor me kalldrém né pjesén dominuese
L€ tij.

Plani i pérgjithshém vendor i Bashkisé Dibér duhet t& marré parasysh kufijté

2
3
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dhe kriteret e mbrojtjes sé “Qendrés historike™ dhe zonés mbrojtése & saj.

Organct ¢ njésive té vetégeverisjes vendore, né bashképunim me institucionet
shtetérore (€ specializuara, sigurojné ruajtjen dhe mbrojtjen e “Qendrés
historike™ dhe zonés mbrojtése pérreth saj.

Neni 4
Qendra historike dhe kufijté e saj

. “Qendra historike™ e fshatit Rabdisht &shté hapésira urbane me vlera t&é

réndésishme urbanistiko-arkitekturore, q€¢ dokumenton rrugén ¢ zhvillimit
historik t& fshatit dhe arritjet né arkitekturé ¢ né urbanistiké. Koordinatat né
sistemin referues zyrtar né Kornizén Referuese Gjeodezike Shqiptare
(KRGJSH) té “Qendrés historike” paraqiten né aneksin 1, q¢ &hté pjesé
pérbérése ¢ kétij plani.

Kufijié e “Qendrés historike™ paraqiten né hartén ¢ zonifikimit t& fshatit
Rabdisht, ¢ cila &shté pjesé pérbérése e kétij plani.

Neni 5
Zona mbrojtése e “Qendrés historike” dhe Kufijté e saj

. Zona mbrojtése ruan vlera historiko-kulturore, me t€ cilat ploté€son e pasuron

vlerat e gendrés historike dhe krijon njé kalim té buté prej saj drejt pjeséve &
lira € fshatit.

Kufijté ¢ zonés mbrojtése paragiten né hartén e zonifikimit (€ fshatit Rabdisht,
e cila éshté pjesé pérbérése e pandaré ¢ kétij plani. Koordinatat né sistemin
referues zyrtar né Kornizén Referuese Gjeodezike Shqiptare (KRGJSH) t&
zonés mbrojtése paraqiten né ancksin 2. q& &shté pjesé pérbérése e kétij plani.

Neni 6
Ndérhyrjet e lejuara né “Qendrén historike™

. Ndérhyrjet né “Qendrén historike™ kané si géllim ruajtjen dhe mbrojtjen e

vlerave té trashégimisé Kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike (&
fshatit Rabdisht.

Né& “Qendrén historike™ nuk lejohen ndértimet e reja.

Me qéllim ruajtjen e vlerave urbanistiko-arkitekturore (& “Qendrés historike™.
brenda késaj zone lejohen vetém kéto ndérhyrje:



a) Ndérhyrje sistematike mirémbajtése. konservuese, restauruese dhe
rijetézuese, sipas parimeve t€ konservimit té integruar:

b) Ndérhyrjet restauruese & synojné ruajtjen e hapésirave urbanistiko-
arkitekturore, rrjetit rrugor tradicional né kompozim dhe tekniké, si dhe
duke mbajtur té pandryshuar konfiguracionin e truallit t& hapésirave
pushuese e t€ bimésisé tradicionale;

¢) Ritrajtimi dhe rikonstruksioni pjesor, ku té ruhet maksimalisht objekti
ckzistues, duhet t& integrohen né térésiné arkitekturore t€ ansamblit apo
t& zonés, duke respektuar kompozimet e trajtimet € pamjeve (€ jashtme té
ndértimeve Karakteristike dhe ndértimet ¢ véna né mbrojtje, duke mos
tejkaluar lartésiné maksimale t€ tyre (2 kate). Kéto ndérhyrje shogérohen
me studime arkitektoniko-urbanistike pér evidentimin e vlerave té
trashégimisé Kulturore brenda zonés:

¢) Catité duhet té jené katér ujése, té kené pjerrési 25-30 gradé dhe té
mbulohen me pllogca guri. Mbulesat e tjera, si llamaring, pllaka &
ndryshme, si dhe tjegulla jané té ndaluara;

d) Né rastet ¢ fatkeqésive natyrore, t& shembjeve ose djegies sé objekteve
me vlera t€ trashégimisé kulturore, rikonstruksioni/rindértimi mund té
kryhet mbi strukturat ekzistuese, sipas formulimit kompozicional dhe
arkitektonik t& gjendjes para rrénimit, bazuar né dokumentacionin e qarté
fotografik, grafik etj.:

dh) Ndalohen ndértimet e reja né “Qendrén historike™, me pérjashtim té rrjetit
inxhinierik néntokésor dhe rikonstruksioneve, t&€ pérmendura né pikat mé
Sipér.

Neni 7
Ndérhyrjet e lejuara né zonén mbrojtése té “Qendrés historike”

1. N& kété zoné kryhen:

a) ndérhyrje sistematike restauruese, konservuese dhe t& mirémbajtjes,
pérshtatje, rikonstruksione ¢ ndértime té reja pér té rritur vlerat brenda saj
dhe pérmirésimin e kushteve t& jetesés, té cilat duhet té jené né harmoni
me karakterin arkitcktonik e urbanistik t€ ansamblit;

b) rijetézime, me kusht qé projekti i rijetézimit t&€ mos démtojé vlerén e
pasurisé kulturore, sipas ligjit nr.27/2018, “Pér trashégimin¢ kulturore
dhe muzeté”, t€ ndryshuar;

¢) vendosja e strukturave t& pérkohshme, fiksimi i flamujve, vendosja e
materialeve informuese dhe reklamuese, sipas nenit 101, &
ligjit nr.27/2018, “*Pér trashégiminé kulturore dhe muzet€”, & ndryshuar.

N
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Lartésia maksimale e ndértimeve té reja apo rikonstruksioneve dhe
pérshtatjeve, pérveg rasteve kur pér to ka studime (€ veganta, nuk duhet t'i
kalojé 3 (tre) katet dhe lartésin€ 10 (dhjeté) m deri né kornizén e ¢atisé€.

Kompozimi arkitektonik i ndértesave duhet t'i pérshtatet karakterit
arkitektonik e dekorativ & arkitekturés tradicionale, duke pérdorur stilizime t&
clementeve morfologjike té saj, t&€ kompozimeve véllimore, ngjyrave, etj.

Catité duhet té jené katér ujése, t& kené pjerrési 25-30 gradé dhe té€ mbulohen
me plloga guri ose tjegulla vendi ngjyré gri. Mbulesat e tjera. si llamaring,
pllaka t&é ndryshme, si dhe tjegulla me ngjyré tjetér jané té ndaluara.

. Rrjeti rrugor ruhet né kompozimin tekniké dhe formulimin e tij urbanistiko-

arkitektonik.

Lejohet rikonstruksioni i rrjetit rrugor dhe shesheve pér pérmirésimin e
kushteve té infrastrukturés apo pér pérmirésimin ose realizimin e linjave (&
reja té infrastrukturés mbi dhe néntokésore, duke pérdorur materiale, forma
dhe teknika tradicionale.

Lejohen ndérhyrje t&é mobilimit urban, me vendosje mbi rrugé € stolave,
ndriguesve, koshave. vazove me lule osc elementeve té tjera 1€ mobilimit
urban, me kusht qé té jené pjesé e njé projekti rikualifikimi t€ zoné&s, g&
parashikon vendosjen e elementeve, né harmoni me tipologjiné dhe vlerat
tradicionale.

I.ejohen ndérhyrjc pér modifikimin e gjurmés rrugore, e lidhur me nevojat pér
funksionim dhe pérdorim sa mé t& miré (€ zonés, brenda sé cilés rruga ndodhet.

Né rastet kur gjurma e rrugés né té cilén ndérhyhet shtrihet né disa zona,
ndérhyrja i nénshtrohet kritereve (€ zonés me mbrojtje mé (€ larté.

Neni 8
Ndérhyrjet e ndaluara né térésiné e “Qendrés historike™ dhe zonés
mbrojtése té saj

Ndalohen ndértimet ¢ reja né “Qendrén historike™, me pérjashtim (& rrjetit
inxhinierik néntokésor dhe rikonstruksioneve t& pérmendura né pikat mé sipér.

N& zonén mbrojtése t&é “Qendrés historike™ nuk lejohen ndértimet me karakter
industrial. me pérjashtim t& punishteve (€ artizanatit.

Ndértimet pa leje, t&é ndodhura brenda territorit té “Qendrés historike™ dhe

6



zonés mbrojtése t¢ saj, trajtohen né pérputhje me ligjin nr.20/2020, “Pér
pérfundimin ¢ proceseve kalimtare 1€ pronésisé né Republikén ¢ Shqipérisé™,
dhe akteve nénligjore né zbatim & tij. Shprehja ¢ autoriteteve té trashégimisé
kulturore &shté kusht pér pérfundimin e procedurave té legalizimit pér té gjitha
rastet e specifikuara shprehimisht né lig;.

Neni 9
Objektet pa status, pjesé e ansambleve arkitektonike té “Qendrés
historike™

Objektet pa status, pjesé e ansambleve arkitektonike t& “Qendrés historike™, jané
objekte t€ ndértuara né vitet *50--90 brenda gendrés historike, g¢ me volumet dhe
formulimin ¢ tyre arkitekturor, nuk jané né harmoni me unitetin kompozicional
té kétyre ansambleve.

(]
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Neni 10
Kriteret e projektimit pér ndérhyrjet e lejuara né “Qendrén historike™,
monumentet ¢ Kulturés dhe zonén mbrojtése

. Studimet arkitektoniko-urbanistike pér rehabilitimin e pjeséve té veganta té

“Qendrés historike™ t€ zonés mbrojtése té saj, té cilat pércaktojné objektet ku
kryhen ndérhyrje konservuese e restauruese, ritrajtime, rikonstruksione dhe
rindértime hartohen nga Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore (né vijim
IKTK), drejtorité rajonale t€ trashégimisé kulturore (né vijim DRTK),
pérgjegjése pér Peshkopiné, ose persona fiziké apo juridiké, té licensuar pér
projektim t& veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale dhe
shgyrtohen e miratohen né Ké&shillin Kombétar té¢ Trashégimisé Kulturore
Materiale (n€ vijim KKTKM).

Projektet pér mirémbajtjen. konservimin dhe restaurimin e objekteve né
“Qendrén historike™ hartohen né varési té vlerave historike-kulturore té
objektit, si dhe né Kriteret pér konservim dhe restaurim, bazuar né kartat
ndérkombétare pér restaurim, legjislacionit né fuqi pér trashégiminé kulturore
dhe aktet nénligjore né zbatim té tij. Kéto projekte hartohen nga IKTK-ja,
DRTK-ja. pérgjegjése pér Peshkoping, ose persona fiziké apo juridiké, t&
licensuar pér projektim té veprimtarive ndérhyrése né pasurité Kulturore
materiale dhe shqyrtohen e miratohen né KKTKM.

Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin/ritrajtimin/rijetézimin ¢ objekteve
ckzistuese brenda “Qendrés historike™ hartohen nga IKTK-ja, DRTK-ja.
pérgjegjése pér Peshkoping, ose persona fiziké apo juridiké. 1€ licensuar pér
projektim t& veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale, bazuar
né& studimet urbanistike dhe arkitektonike:



a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale té ndértesave té zonés, elementet
origjinale t& dukshme. t€ jashtme e t& brendshme. tipologjing, trajtimin
arkitektonik dhe teknikén tradicionale. bazuar né dokumentacionin ¢
qarté fotografik e grafik:

b) duke respektuar kushtet zhvillimore e véllimore. trajtimin arkitekturor
dhe elementet arkitektonike:

¢) duke ruajtur sa mé shumé trajtimin origjinal té pamjeve té jashtme, duke
respektuar volumin ekzistues, ndérsa brendésia e tyre mund t& ndryshojé,
duke respektuar elemente té veganta me vleré pér trashégiminé kulturore;

¢) duke respektuar kushtin gé lartésia nuk duhet té kalojé lartésing e dy-tri
kateve;

d) duke pércaktuar materialin, madhésiné, ngjyrén e dyerve dhe dritareve,
né harmoni me peizazhin kulturor (€ zonés;

dh) duket ruajtur origjinalitetin ¢ ndértimit t& ¢ative, né rastet e mbulesave
me ¢ati. né harmoni me peizazhin kulturor té zonés.

4. Projektet pér rikonstruksionin e objekteve ekzistuese dhe ndértimet e reja,

l.

brenda zonés mbrojtése 1€ “Qendrés historike™, hartohen bazuar né planin e
pérgjithshém vendor t& Bashkisé Peshkopi apo studimeve urbanistike e
arkitektonike, nga persona fiziké apo juridiké, té licensuar pér projektim té
veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale.

Projektet pér rikonstruksionin e ndértimet e reja té rrictit rrugor, shesheve dhe
linjave t& infrastrukturés mbi dhe néntoké&sore brenda zonés mbrojtése té
“Qendrés historike™ hartohen:

a) bazuar parashikimeve (€ planit (&€ pérgjithshém vendor (& Bashkisé
Peshkopi;

b) duke mos cenuar vlerat e objekteve ekzistuese né mbrojtje;

¢) duke mos krijuar kontrast me kompozimin urban dhe arkitektonik.

Neni 11
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve né *Qendrén historike™ dhe
zonés mbrojtése

Studimet arkitektoniko-urbanistike, té cilat hartohen pér rehabilitimin e
pjeséve 1€ veganta té “Qendrés historike™ dhe (€ cilat pércaktojné objektet ku
kryhen ndérhyrje konservuese ¢ restauruese, ritrajtime, rikonstruksione.
rindértime dhe rehabilitimi, hartohen nga IKTK-ja, DRTK-ja. pérgjegjése pér
Peshkoping, ose/dhe nga persona fiziké apo juridiké, (€ licensuar pér projektim
té veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale dhe miratohen né
KKTKM.
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6.

Projektet pé€r mirémbajtjen, konservimin, restaurimin ¢ rijetézimin né
“Qendrén historike™ hartohen nga IKTK-ja, DRTK-ja, pérgjegjése pér
Peshkopiné, ose/dhe nga persona fiziké apo juridiké, té licensuar pér projektim
1€ veprimtarive ndérhyrése né pasurité Kkulturore materiale. Projektet
shgyrtohen dhe miratohen né KKTKM. Zbatimi i punimeve kryhet nga
DRTK-ja pérgjegjése pér Peshkopiné ose subjekte té licensuara pér zbatim té
veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale. Mbikéqyrja ¢
punimeve dhe kolaudimi kryhen sipas legjislacionit n¢ fuqi pér trashégiminé
Kulturore.

. Projektet pér rikonstruksionin/rindértimin/ritrajtimin ¢ objekteve ckzistuese

brenda “Qendrés historike™ hartohen nga IKTK-ja. DRTK-ja. pérgjegjése pér
Peshkopiné, ose/dhe nga persona fiziké apo juridiké, t€ licensuar pér projektim
t€ veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale. Projektet
shqyrtohen dhe miratohen né KKTKM. Procedura e miratimit vijon sipas ligjit
pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi i punimeve kryhet nga
DRTK-ja ose subjekte t€ licensuara pér zbatim té veprimtarive ndérhyrése né
pasurité kulturore materiale. Mbikéqgyrja ¢ punimeve dhe kolaudimi krvhen
sipas legjislacionit né fuqi pér trashégiminé kulturore.

Projektet pér rikonstruksionet, ndérhyrje integruese, pérshtatjet n¢ sheshe té
lira dhe ndértimet ¢ reja né zonén mbrojtése té “Qendrés historike™ hartohen
nga IKTK-ja, DRTK-ja. pérgjegjése pér Peshkopiné, ose nga persona té
licensuar pér kété kategori projektesh. Projektet shqyrtohen dhe miratohen né
KKTKM. Procedura ¢ miratimit vijon sipas legjislacionit pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit. Zbatimi i punimeve (& rikonstruksionit dhe ndértimeve
1€ reja kryhen nga subjekte t& licencuara né kété kategori. Mbikéqyrja dhe
kolaudimi kryhet nga subjekte té licensuara né kété kategori dhe monitorohet
nga DRTK-ja pérgjegjése pér Peshkoping.

Projektet pér rikonstruksionin dhe ndértimet e reja té rrjetit rrugor, shesheve
dhe linjave € infrastrukturés mbi dhe néntokésore né zonén mbrojtése
hartohen nga persona, t& licensuar sipas legjislacionit né fuqi pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen né KKTKM.
Procedura e miratimit vijon sipas ligjit pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit. Zbatimi i punimeve, mbikéqyrja dhe kolaudimi kryhet sipas ligjit pér
planifikimit dhe zhvillimit té territorit. DRTK-ja pérgjegjése pér Peshkopiné
monitoron procesin e zbatimit té punimeve.

Projektet pér vendosjen e strukturave & pérkohshme, fiksimin e flamujve,
vendosjen e materialeve informuese dhe reklamuese né “Qendrén historike™
hartohen nga persona fiziké apo juridiké, t€ licensuar pér projektim (€
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veprimtarive ndérhyrése né pasurité kulturore materiale. Projektet shqyrtohen
dhe miratohen edhe né KKTKM. Procedura mé pas vijon me urdhér té
ministrit pérgjegjés pér trashégiminé kulturore. Mbikéqyrja ¢ punimeve
kryhet nga DRTK-ja pérgjegjése pér Peshkopiné.

Neni 12
Dispozita té fundit

Shtesat dhe ndryshimet né kété plan béhen me propozimin ¢ ministrit pérgjegjés
pér trashégiming kulturore dhe miratohen nga Ké&shilli i Ministrave.
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ANEKSI I: KOORDINATAT E “QENDRES HISTORIKE” TE NJE ZONE

NE FSHATIN RABDISHT

1. 541084.9 4616802

2. 541098.9 4616799

3. 5411203 4616792

4. 541134.9 4616786

. 541146.6 4616786

6. 541154.9 4616785

7. 541158.6 4616784

8. 541163.6 4616781

9. 541168.6 4616774

10. 541171.1 4616772

1. 5412499 4616785

12. 5412672 4616764

13. 541280.2 4616772

14, 541286.8 4616766

5. 541311.7 4616762

16. 541328.7 4616761

B 17. 541336.1 4616762
8. 541343 4616763

19. 541345.6 4616763

20. 541366.3 4616773

21. 541370.9 4616774

22. 541375.4 4616774

23. 541379.6 4616775

24, | 5413823 4616776

25. 541387.4 4616776

- 26. 541411.6 4616800
9. 541425 4616800

B 28. 5414655 4616787
. 29. i 541476 4616716
B 30. 5414746 4616710
31. 541473.2 4616703

2 541471.1 4616702

33. 541438 4616713

34. 5414215 3616716

35. 541398.6 4616716

36. 5413843 4616712

37. 541364.1 4616708

38. 541350.9 4616700

39, 5413388 4616672

40. 541335.6 4616666




41. 541326.4 4616651
42. 541313.6 4616631
43. 541284.2 4616644
44. 541270.9 4616609
45. 541248.6 4616615
46. 541239.9 4616622
47. 541213.1 4616635
48. 541209.9 4616631
49, 541184.9 4616637
50. 541181.8 4616682
31. 541183.2 4616685
52. 541180 4616698
33. 541173.9 4616695
54. 541162.8 4616716
35 541158.2 4616722
56. 5411447 4616713
57. 541142.1 4616714
38. 5411303 4616728
59. 541126 4616737
60). 541116.5 4616737
61. 541110.5 4616736
62. 541102.2 4616762
63. 541090.3 4616763
64. 541084.8 4616802
65. 541084.9 4616802
66. 541084.9 4616802




ANEKSI I1: ZONA MBROJTESE E “QENDRES HISTORIKE” TE NJE

ZONE NE FSHATIN RABDISHT

I 540976.922 4616786
2 540988.325 46167663
3. 540997.347 4616790.62
4. 541023.04 4616749.7
5. 541030.762 46167912
6. 541043.465 4616703.44
7. 541048.228 4616713.04
8. 541051.638 4616847.01
9, 541051.638 4616847.01
10. 541069.735 4616661.65
1. 541089.889 4616838.78
12. 541105316 4616650.47
13. 541114.843 - 4616626.58
14. 541125.253 4616840.37
5. 541154.754 4616608.75
16. 541157.153 4616840.22
17. 541177.849 4616539.32
8.  541184.867 4616848.16
19.  541195.26 4616854.8
20. 541205.075 4616855.81
21 541219.78 461655527
22 541236.957 4616569.78 -
23. 541248.09 4616876.16
24. 541259.782 4616888.29
25. 541281.74 4616896.46
26. 541292.241 4616584.28
27. 541315.083 4616918.69 |
B 28. 541326.486 4616929.95
29. 541337.024 4616933.99
30. 541357.087 4616911.04
31. 541360.588 4616574.47
32. 541367.011 4616623.47
33. 541372.821 461689228
34, 541461.556 4616604.24
35. 541464515 4616929.01
36. 541531.13 4616670.56
37. 541535.532 4616723.61
38. 541538.419 4616671.72
. 39. 541543.182 4616677.78
B 40. 541546.647 4616916.38




41. 541552.637 4616796.43
42. 541553.936 4616681.17
43. 541560.648 4616689.69
44. 541561.586 4616864.85
45. 541572.196 4616847.39
46. 541578.98 4616751.69
47. 540976.922 4616786




NR.PROT./” /7 MINISTRISE SE EKONOMISE. KULTURES DHE

DATE 24. 7 2025 INOVACIONIT
MINISTRISE SiE INFRASTRUKTURES DHE ENERGIJISE
AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
BASHKISE DIBER
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
Engjéll AGACI

Né mungesé dhe me porosi




